c) Otras disposiciones de Cortes

129. SENTENCIA REAL SOBRE LA PRECEDENCIA DE VILLAS Y CIUDADES EN LAS CORTES. 1626, ABRIL, 6

Sentencia de Felipe III (IV de Castilla) en el litigio entre la ciudad de Manresa y la villa de Cervera, sobre la precedencia de los síndicos de esta villa en el Brazo real durante la celebración de Cortes Generales.

Original, en el Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, Procesos de Cortes, núm. 51, fols. 130-131.

* * *

Sua Sacra Catolica et Regia Maiestas

In facto contentionis orta et suscitata inter sindicu[m] civitatis Minorisa et sindicu[m] villae Cervaria et alios sindicos villarum regalium super precedentia in sedendo et votando in Curiis Generalibus quae celebrantur per Suam Magestatem in civitate Barcinonae.

Visis processibus curiarum preteritarum annorum 1585 et 1599.

Visis actis et certificatoriis tam ex proxime dictis quam ex plurium aliarum curiarum generalium processibus extractis et per dictos sindicos Cervaria et Minorica exhibitis et productos et signanter visa scriptura originali continuata in processu familiari brachii regalis dictarum Curiarum anni 1585 in qua continetur ordo sedendi inter sindicos civitatum et villarum regalium in dicto brachio intervenientum.

Visa sententia seu declaratione lata seu facta per regiam magestatem in curiis anni 1585 de consilio magiestate Michaelis Terça et Michaelis Joannis Quintana regentium Cancelleriam in Sacro Supremo Regio Consilio Aragonum in facto similis contentiones orte inter sindicu[m] villae Cervariae ex una et sindicu[m] civitatis Balagarii ex altera partibus.

Visa alia sententia seu declaratione facta per regiam magestatem die 23 mensis junii anni 1599 in facto similis contentionis ortae inter dictum sindicu[m] Cervariae ex una et sindicos dicta civitatis Minorisae et civitatis Balagarii ex altera partibus de consilio spectabilis Didaci Covarruvias vicecancellarii cui predictae contentionis declaratio commisa fuerat.

Visis memorialibus et aliis scripturis per dictos sindicos Minorisae et Cervariae exhibitis.

Videndis denique visis et sindicis praedictis eorumque advocatis ad plenum auditis pronuntiat et declarat de consilio nobilis et magnificorum Salvatoris Fontanet et Michaelis Çalba de Vallseca, regentium canelleriam in Sacro Supremo Regio Aragonum Consilio quod in consiliarios suos et assessores ad huius contentionis declarationem assumpsit. Quod ex quo in dictis Curiis anni 1585 postquam assignata fuit forma sedendi et precedendi inter sindicos Barcinonae, Ilerdae, Gerundae, Perpignani, Dertusae et Vici, decretum reperitur de comuni concensu reliquorum sindicorum in dicto brachio intervenientium quod inter eos nulla servaretur graduatio. Unde declaratio predicta facta in dictis curiis anni 1599 quod sindici Minorisae et Cervariae se derent et votum darent in dictis curiis eo tunc caelebratis eo ordine et forma quibus eo usque sederant et votum prebuerant intelliganda venit iuxta declarationem predictam circa modum sedendi factam in dictis Curiis anni 1585 quod scilicet sindici reliquarum universitatum praeter supra specific expressas et sic etiam sindici Cervariae et Minorisae et aliarum villarum et universitatum in dicta verborum generalitate comprehensarum sederent absque aliqua graduatione praesertim cum alicuid fuisse observatum legitime non constat. Propterea et alias dicti sindici civitatis Minorisae et villae Cervaria ac ceterarum villarum et universitatuum regalium in curiis que nunc celebrantur per suam magestatem sedeant et votum suum praebent nulla inter ipsos servata graduatione. Ita ut quilibet eorum qui prius in unoquoque actu sedem ocupaverit prius in illo sedeat et votum praebat, sevatis tamen inter sindicos dictae villae Cervariae et civitatis Balagarii dum taxat sententiis seu declarationibus praedictis inter eos latis in Curiis annorum 1585 et 1599.